ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  07.09.2020 г.                                                                                                №257

  г. Данков

О проведении муниципального этапа

областного конкурса чтецов

«И мы сохраним тебя, русская речь, великое русское слово!»

   В соответствии с положением  о проведении  областного конкурса чтецов

«И мы сохраним тебя, русская речь, великое русское слово», с целью создания

благоприятных условий для формирования социально активной личности

средствами художественного слова

приказываю:

1. Провести муниципальный этап областного конкурса чтецов «И мы сохраним

тебя, русская речь,      великое русское слово» (далее Конкурс) в дистанционной

(заочной) форме по видеозаписям.

2. Директору МБУ «ИМКУО»  Минаковой С.Н.   организовать   работу   по

        проведению Конкурса.

3. Ответственность за проведение Конкурса возложить на методиста МБУ

        «ИМКУО» Юмашеву О.Н.

4. Руководителям ОУ организовать участие обучающихся  в муниципальном

этапе  Конкурса в соответствии  с Положением (Приложение 1).

5. Руководителям ОО: МБОУ лицей №4 (Коротких Т.А.), МБОУ лицей №6

(Шадрина Е.А.), МАУ ДО ДШИ им. Плотнова (Кузичева И.В.), МБУ ДО Центр

детского творчества (Боровихина Н.Н.) обеспечить работу членов жюри

согласно приложению 2.

6. Утвердить состав оргкомитета и жюри (Приложение 2).

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

отдела образования Леденеву Ю.В.

Начальник отдела образования                 И.Н. Меркулова

О.Н.Юмашева

Приложение 1

к приказу отдела образования

 администрации Данковского

 муниципального района

 от 07.09.2020 г. №257

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа областного конкурса чтецов

 «И мы сохраним тебя, русская речь, великое русское слово….»

Настоящее положение определяет цели, задачи и порядок проведения конкурса творческих

работ «И мы сохраним тебя, русская речь, великое русское слово» (далее Конкурс).

СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

Конкурс проводится в сентябре  2020 года в дистанционной (заочной) форме по

видеозаписям.
Для участия в срок до 18 сентября 2020 г.  необходимо направить

-   конкурсные материалы (видеозаписи)

- заявки на участие в Конкурсе и согласие на обработку персональных данных (Приложение

1) в электронном виде на адрес o_yumasheva48@mail.ru

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

– создание благоприятных условий для формирования социально активной личности

средствами художественного слова;

– расширение и углубление знаний русской классической и современной литературы;

– воспитание гражданственности и патриотизма;

– развитие художественного вкуса и культуры речи;

- формирование навыков художественного исполнения литературных произведений,

– выявление и поддержка одарённых детей;

– развитие творческих дарований детей, подростков и юношества.

СОДЕРЖАНИЕ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

Конкурс проводится  в 2 этапа:

I - муниципальный этап

II - областной этап

- каждый участник исполняет одно произведение продолжительностью не более 5 минут

(превышение регламента не допускается);

- в репертуаре могут быть использованы произведения русской современной и

классической художественной литературы (проза, поэзия, драматургия);

- допускается только индивидуальное участие.

УЧАСТНИКИ

В муниципальном этапе конкурса принимают участие обучающиеся

общеобразовательных учреждений.

На областной этап выдвигаются победители муниципального этапа конкурса в каждой

номинации и возрастной категории.

Конкурс проводится в трёх возрастных категориях:

Младшая возрастная группа – 7 - 10 лет

Средняя  возрастная группа  - 11-14 лет

Старшая возрастная группа – 15-18 лет

От каждого общеобразовательного учреждения  по одному участнику в

каждой возрастной категории конкурсантов.

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

– уровень сложности произведения и соответствие возрасту исполнителя;

– умение выразить глубину авторской мысли и собственное отношение к произведению;

– логичность и последовательность повествования,

– исполнительское мастерство, органичность и действенность поведения;

– сценическая и речевая культура.

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

Победители  и призёры конкурса награждаются грамотами отдела образования

В каждой возрастной группе предполагается 3 призовых места
Решение жюри пересмотру не подлежит.

Приложение 1

 к приказу отдела образования

 администрации  Данковского

 муниципального района

 от 07.09.2020 г. №257

Анкета-заявка

участников муниципального этапа областного конкурса чтецов

 «И мы сохраним тебя, русская речь, великое русское слово….»

№ Ф. И.О.

исполнит

еля,

краткое

наименов

ание ОУ

Возра

ст

испол

нител

я

(полн

ых

лет)

Автор

и название

исполняемого

произведения или

композиции с

указанием жанра

(стихотворение,

отрывок из повести

романа, рассказа, басня

и т.д).

Продо

лжите

льност

ь

высту

плени

я

Адрес и

телефон

участни

ка

Фамилия,

Имя

Отчество

преподавателя

(полностью),

подготовившего

исполнителя

Мобильный

телефон.

Адрес и

телефон

образова

тельного

учрежде

ния.

Заполняют лица достигшие возраста 18 лет

Согласие обучающегося - участника

о проведении областного конкурса чтецов

«И мы сохраним тебя, русская речь, великое русское слово »

 Я, ______________________________________________________________________,
ФИО (законного представителя) полностью

проживающий по адресу ________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

паспорт серия _________ номер__________, выдан: __________________________,

настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку персональных моих данных

оператору списка победителей и призеров областного конкурса чтецов  «И мы сохраним тебя, русская речь,

великое русское слово»  Государственному бюджетному учреждению дополнительного образования

«Центр дополнительного образования Липецкой области» ознакомление с Положением  о проведении –

областного конкурса чтецов «И мы сохраним тебя, русская речь, великое русское слово» , утверждённым

приказом Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования  «Центр

дополнительного образования Липецкой области» _________________

Я даю согласие на использование моих персональных данных в целях организации, проведения,

подведения итогов областного конкурса чтецов  «И мы сохраним тебя, русская речь, великое русское слово»,

Государственному бюджетному учреждению дополнительного образования  «Центр дополнительного

образования Липецкой области».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении моих персональных

данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

распространение (в том числе передачу третьим лицам), пересылку по электронной почте, обезличивание,

блокирование, публикацию в сети «Интернет».

Настоящим я даю согласие на обработку следующих моих персональных данных:

фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; гражданство; название и номер школы; класс; результат участия

(в том числе сканированная копия  работы) областного конкурса чтецов  «И мы сохраним тебя, русская речь,

великое русское слово»   (e-mail, контактный телефон).

Я согласен (сна), что обработка моих персональных данных может осуществляться как с

использованием автоматизированных средств, так и без таковых.
Я согласен (сна), что указанные выше сведения  могут быть переданы в  Управление образования

и науки Липецкой области или другую организацию, которой Министерством просвещения Российской

Федерации  будет поручено обрабатывать указанную информацию.

Я согласен (сна), что следующие сведения: «фамилия, имя, отчество, пол, название и номер школы,

класс, результат участия в областном конкурсе чтецов  «И мы сохраним тебя, русская речь, великое русское

слово»  могут быть размещены в сети «Интернет».

Согласие на обработку моих персональных данных  действует с даты его подписания до даты

отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я уведомлен о своем

праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному

заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации, в адрес

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования  «Центр дополнительного

образования Липецкой области». Мне известно, что в случае исключения следующих сведений:

«Фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, школа, класс, результат участия областного конкурса

чтецов  «И мы сохраним тебя, русская речь, великое русское слово» сканированная копия работы» оператор

базы персональных данных не подтвердит достоверность дипломов или грамот обучающегося.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле.

«___»_________ 2020 года   /

 Подпись  Расшифровка

Согласие родителя (законного представителя) участника

областного конкурса чтецов

«И мы сохраним тебя, русская речь, великое русское слово»
на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного)

Я, ______________________________________________________________________,
ФИО родителя (законного представителя) полностью

проживающий по адресу ________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

паспорт серия _________ номер__________, выдан: ________________________________

_____________________________________________________________________________,

на основании _________________________________________________________________
реквизиты доверенности или иного подтверждающего документа — для не родителей

являясь родителем (законным представителем) _____________________________________

_____________________________________________________________________________,
Фамилия, имя и отчество ребенка (подопечного) полностью

проживающего по адресу ______________________________________________________,

паспорт (свидетельство о рождении) серия _________ номер__________, выдан: ________

_____________________________________________________________________________,

настоящим подтверждаю

 свое согласие на предоставление и обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) оператору

списка победителей и призеров областного конкурса чтецов  «И мы сохраним тебя, русская речь, великое русское слово»

Государственному бюджетному  учреждению дополнительного образования «Центр дополнительного образования

Липецкой области»;

 ознакомление с Положением  о проведении областного конкурса чтецов  «И мы сохраним тебя, русская речь,

великое русское слово»  утверждённым приказом Государственного бюджетного учреждения дополнительного

образования «Центр дополнительного образования Липецкой области» ______________

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного) в целях организации,

проведения, подведения итогов областного конкурса чтецов  «И мы сохраним тебя, русская речь, великое русское слово»,

Государственным  бюджетным учреждением  дополнительного образования «Центр дополнительного образования

Липецкой области».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных моего

ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том

числе передачу третьим лицам), пересылку по электронной почте, обезличивание, блокирование, публикацию в сети

«Интернет».

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего ребенка (подопечного):

фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; гражданство; название и номер школы; класс; результат участия (в том числе

сканированная копия  работы) в областном конкурса чтецов  «И мы сохраним тебя, русская речь, великое русское слово»

(e-mail, контактный телефон).

Я согласен (сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием

автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (сна), что указанные выше сведения о моем ребенке (подопечном) могут быть переданы в

Управление образования и науки Липецкой области или другую организацию, которой Министерством

просвещения Российской будет поручено обрабатывать указанную информацию.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, пол,

название и номер школы, класс, результат участия в областном конкурсе чтецов  «И мы сохраним тебя, русская речь,

великое русское слово» могут быть размещены в сети «Интернет».

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты его подписания

до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я уведомлен о своем праве

отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке,

определенном законодательством Российской Федерации, в адрес Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр дополнительного образования Липецкой области». Мне известно, что в случае

исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, школа, класс, результат участия в
областном конкурсе чтецов  «И мы сохраним тебя, русская речь, великое русское слово», сканированная копия работы»

оператор базы персональных данных не подтвердит достоверность дипломов или грамот обучающегося.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, родителем

(законным представителем) которого я являюсь.

«___»_________ 2020 года   /

 Подпись  Расшифровка

Приложение 2

к приказу отдела образования

 администрации  Данковского

 муниципального района

 от 07.09.2020 г. №257

Состав оргкомитета

муниципального этапа областного конкурса чтецов

 «И МЫ СОХРАНИМ ТЕБЯ, РУССКАЯ РЕЧЬ,

ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО»

1. Леденева Ю.В. – заместитель начальника отдела образования

2. Минакова С.Н. – директор МБУ «ИМКУО»

3. Юмашева О.Н. – методист МБУ «ИМКУО»

Состав членов жюри

муниципального этапа областного конкурса чтецов

 «И МЫ СОХРАНИМ ТЕБЯ, РУССКАЯ РЕЧЬ,

ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО»

Младшая группа 7-10 лет

Толстикова Я.А., специалист отдела образования

Дубоносова А.И., заместитель директора МАУ ДО Детской школы искусств им. А.И.

Плотнова

Лицова Татьяна Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ лицей №4

Средняя группа 11-13 лет

Кузичева И.В., директор МАУ ДО Детской школы искусств им. А.И. Плотнова

Мартынова Е.Г., учитель русского языка и литературы  МБОУ лицей №6

Пронина Е.А., заведующий детским отделом межпоселенческой библиотеки

Старшая группа 14-16 лет

Портнихина Т.Н., корреспондент газеты «Заветы Ильича»

Минакова С.Н., директор МБУ «ИМКУО»

Гончарова И.А., методист МБУ ДО Центр детского творчества